Los gastos operacionales generados durante el periodo 2016 son de $31.026,35, los cuales están 

detallados y desglosados en el Estado de Resultados. 

Al analizar los Ingreso menos los gatos obtenemos una Utilidad del Ejercicio del Periodo del 2016 

de $257.80 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 80/100 DÓLARES AMERICANOS). Las 

ventas en este periodo se han incrementado por la gestión de sus directivos en la búsqueda de nuevos 

proyectos. 

Estado de Situación. 

SOIDSYS TECNOLOGÍA INFORMÁTICA CIA. LTDA., presenta la siguiente estructura